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Deltagere: Lars Hvilsted Rasmussen (LHR), Kim Dremstrup (KDN), Søren Pihlkjær Hjortshøj(SPH), Svend Birke-
lund (SB), Ulrike Pielmeier (UP), Melanie Rosendahl Antonsen (MRA) 

Afbud: Palle Steen Hansen (PSH), Klaus Kjær (KJ) - (Meg Duroux (MD), Louise Bolther (LB)) 

 

LHR bød velkommen til endnu et virtuelt FSU møde og indledte med en status på undervisningen, der efter  
universitetet nu har været lukket ned siden 12. marts, overordnet er lykkes at få i gang, men også at det ikke 
har været uden udfordringer. LHR har holdt virtuelt møde med fire studerende fra akademisk råd der fortæl-
ler, at de studerende er tilfredse med hovedparten af undervisningen. De studerende giver udtryk for stor 
bekymring i forbindelse med de kommende eksamener, hvor LHR oplyste FSU, at prodekan for uddannelse 
Jeppe Emmersen sammen med studienævnet arbejder på at få alle eksamener omlagt til digitalt format, det 
digitale format fastholdes uagtet at Covid-19 situationen ændrer sig, idet der ellers med kort varsel skal 
bookes haller, revireres vagter osv. LHR orienterede FSU om Studenter Samfundets tiltag, med udsendelse af 
spørgeskema til de studerende med fokus på isolation, mistrivsel og usikkerhed om eksamen. De studerende 
spænder vidt, der er studerende som er med i flere netværk men tæller også de, der ’kun’ har universitet og 
det er vigtig at ramme dem med spørgeskemaet. 

For hvad angår medarbejdere og studerende er vi gået fra et miljø, hvor socialt samvær på arbejdspladsen er 
erstattet med hjemarbejdsplads uden den daglige kontakt til kollegaer og medstuderende og for nogens ved-
kommende samtidig med pasning af børn. Arbejde og fritid er svært at adskille, og det kan tære på psyken, 
derfor er det vigtigt med fx virtuelle kaffepauser, hvor der kan tales om ikke arbejdsrelaterede ting - det er 
vigtig ikke at glemme den sociale omsorg.  LHR opfordrer til, der tages hånd om hinanden 

Det store spørgsmål er, hvornår åbner universitetet igen..? Det vides ikke, statsministeren har oplyst, at der 
efter påske vurderes på antal smittede og indlagte og herefter tages der stilling til, om det gradvist og på en 
kontrolleret måde er forsvarligt at åbne samfundet. Der er ikke oplysninger om, hvorvidt universiteterne er 
omfattede heraf, men LHR nærer håb om det måske omfatter kritisk forskning og undervisning. LHR oriente-
rer, når der er nyt herom.  I universitetsledelse er der en bekymring for økonomien, på kort sigt er der tilba-
geløb på afregning af STÅ, men i og med samfundet har mistet milliarder og BNP er faldende, må det forven-
tes at få konsekvenser også for universiteterne. Universitetet er på vej fra akutfasen til ny normal, hvor det 
mest akutte er overtaget af at få hverdagen til at fungere. 
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LHR inviterede herefter til ’bordet rundt’ 

KDN lagde ud med at rose den fantastiske holdånd fra undervisere, forskere og administrationen i denne be-
sværlige situation, hvor års planlagt arbejde med implementering af digital undervisning er gennemført på 14 
dage. KDN understreger vigtigheden i social og faglig kontakt med kollegaer. 

SPH oplyste at Klinisk Institut nærmer sig normal drift under de nye omstændigheder. Mange ressourcer er 
brugt på at få de medicinstuderende gjort klar til at indgå i beredskabet. Derudover har instituttets medar-
bejderne en god evne til at arbejde hjemmefra, der er styr på opgaveløsningen. Flere regelmæssige møder 
med deltagere fra administration og HR er genoptaget. SPH har især fokus på det psykiske velbefindende. 

MRA har kontaktet sine medlemmer for en status på, hvordan det går, både med dem og med arbejdet.  Til-
bagemeldingerne er, at belastningen er meget forskellig, der er eksempler på overskud i hverdagen, hvor der 
er god tid og til den anden ende af skalaen, hvor meldingerne er at man er tæt på at ’knække nakken’, hvor 
arbejde og fritid flyder sammen, børn der skal passes og undervises. MRA har en bekymring om, at nogle 
medlemmer er tæt på et alt for højt stressniveau. MRA vil bidrage bedst muligt for at minimere belastningen. 
Derudover indkaldes FSU medarbejdersiden til et møde. 

UP er imponeret over den disciplin hvormed arbejdet udføres hjemmefra og oplyste at der er oprettet face-
book gruppen ’AAU HST members against lonliness’ med det formål at holde kontakten og dele nyheds-
strømmen, således også de udenlandske medarbejder er opdaterede. UP afsluttede med stor ros til KDN for 
video udsendt til medarbejderne.   

SB oplyse at antallet af høringer er øget, der er søgt dispensation om afvikling af eksamen med brug af hjæl-
pemidler, da det ellers ikke vil være muligt at gennemføre elektroniske eksamener. Prøveformen er skåret 
ned, således projekterne udelukkende evalueres for det skriftlige arbejde.   

KDN delte den gode historie om Steve Rees og hans team, der arbejder 24/7 på at fremstille nødrespirator, 
der snart forventes at kunne sættes i produktion i DK eller udlandet. Lægemiddelstyrelsens godkendelse af-
ventes.  

LHR afsluttede med en opfordring til udvalget om at dele alle gode tanker og idéer, så vi sammen kan gøre 
tiden bedst mulig.  

Mødet afsluttet kl. 10.45 


